[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕТНИКОВО
четвертого созыва
муниципального района Алексеевский
Самарской области
Россия, 446650, Самарская область, Алексеевский район, с. Летниково, пер. Центральный, д.15
Тел. 8 (846-71) 4-71-31, 4-71-35

РЕШЕНИЕ
от «15» октября 2021 года № 63

Об исполнении бюджета сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области за 1 полугодие 2021 года.

       Рассмотрев информацию об исполнении бюджета сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области за 9 месяцев 2021 года, Собрание представителей сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области
РЕШИЛО:

1. Информацию об исполнении бюджета за 9 месяцев 2021 года принять к сведению (Прилагается).
2.  Опубликовать данное решение в информационно-общественной газете
     «Летниковский вестник» и разместить на официальном сайте
     Администрации  сельского поселения Летниково муниципального района
     Алексеевский Самарской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

      Председатель Собрания представителей
      сельского поселения Летниково:                                                 В. В. Мальцев

 Глава сельского поселения  Летниково:                                     Д.А. Щавелев

Приложение
к решению Собрания представителей сельского поселения Летниково
муниципального района Алексеевский Самарской области от «15» октября 2021 г. № 63
 «Об исполнении бюджета сельского поселения Летниково за 9 месяцев  2021 года»

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области за 9 месяцев 2021 года.

          Исполнение доходной части бюджета  сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области  составило  6026,0 тыс. руб. или  61,78 % от годовых бюджетных назначений. Расходная часть исполнена в объеме  5210,6 тыс. руб. или   47,21 % от годовых бюджетных назначений.
          Численность муниципальных служащих сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области на 01.10.2021 составила 5 человек.

Отчет об исполнение бюджета по доходам
сельского поселения  Летниково муниципального района Алексеевский  за 9 месяцев 2021 года.
	Наименование показателей
	Исполнено за 9 месяцев 2021 г.

	1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы
	3407,9

	1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы
	272,0

	1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц
	272,0

	1 03 00000 00 0000 000   Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	2136,1

	1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	968,9

	1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	6,9

	1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1331,3

	1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	- 171,0

	1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход
	153,2

	1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог
	153,2

	1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество
	764,6

	1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц
	177,0

	1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог
	587,6

	1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	80,6

	1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	80,6

	1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	0,5

	1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,5

	1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы
	0,9

	1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,9

	2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
	2618,1

	2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2618,1

	2 02 16001 10  0000 150  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2547,0

	2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление                                                                     первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	71,1

	2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	0,0

	2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления
	0,0

	2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6026,0

                                                                     Расходы бюджета сельского поселения Летниково
 муниципального района Алексеевский за 9 месяцев  2021 год
	Код
адми
нист-
рато-
ра
	Наименование  главного распорядителя, раздела, подраздела,
целевой статьи, вида расхода средств местного бюджета

Р3

ПР

ЦСР

ВР
	Сумма, тыс. рублей

	Всего
	В т. ч.  средства
областного бюджета

	207
	Администрация сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский

	5210,6
	54,7

	207
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	2213,1
	0,0

	207
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	406,4
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	01
	02
	7000000000

	406,4
	0,0

	207
	Функционирование органов местного самоуправления
	01	01
	02
	7010000000

	406,4
	0,0

	207
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	7010000000
	100
	406,4
	0,0

	207
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	7010000000
	120
	406,4
	0,0

	207
	Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	1,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы, связанные с безвозмездными перечислениями между бюджетами
	01
	03
	7100000000

	1,0
	0,0

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	03
	7170000000

	1,0
	0,0

	207
	Межбюджетные трансферты
	01
	03
	7170000000
	500
	1,0
	0,0

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	03
	7170000000
	540
	1,0
	0,0

	207
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01

	04

	1215,4
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	01
	04
	7000000000

	1215,4
	0,0

	207
	Функционирование органов местного самоуправления
	01
	04
	7010000000

	1215,4
	0,0

	207
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	7010000000
	100
	1213,6
	0,0

	207
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	 04
	7010000000
	120
	1213,6
	0,0

	207
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7010000000
	200
	0,0
	0,0

	207
	Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	7010000000
	240
	0,0
	0,0

	207
	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	7010000000
	800
	1,8
	0,0

	207
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	7010000000
	850
	1,8
	0,0

	207
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	1,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы, связанные с безвозмездными перечислениями между бюджетами
	01
	06
	7100000000

	1,0
	0,0

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	7170000000

	1,0
	0,0

	207
	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	7170000000
	500
	1,0
	0,0

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	7170000000
	540
	1,0
	0,0

	207
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	55,7
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	01
	07
	7000000000

	55,7
	0,0

	207
	Расходы, связанные с мероприятиями по проведению выборов и референдумов
	01	01
	07
	7040000000

	55,7
	0,0

	207
	Иные бюджетные ассигнования
	01
	07
	7040000000
	800
	55,7
	0,0

	207
	Специальные расходы
	01
	07
	7040000000
	880
	55,7
	0,0

	207
	Резервные фонды
	01
	11

	0,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	01
	11
	7000000000

	0,0
	0,0

	207
	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	7020000000

	0,0
	0,0

	207
	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	7020000000
	800
	0,0
	0,0

	207
	Резервные средства
	01
	11
	7020000000
	870
	0,0
	0,0

	207
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	533,6
	0,0

	207
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2020-2022 годы и на период до 2025 года»
	01
	13
	3500000000

	133,6
	0,0

	207
	Подпрограмма «Осуществление материально- технического и информационного обеспечения»
	01
	13
	3510000000

	133,6
	0,0

	207
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	3510000000
	200
	133,6
	0,0

	207
	Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	3510000000
	240
	133,6
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	01
	13
	7000000000

	400,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы, связанные с общегосударственным управлением
	01
	13
	7040000000

	400,0
	0,0

	207
	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	7040000000
	200
	400,0
	0,0

	207
	Исполнение судебных актов
	01
	13
	7040000000
	240
	400,0
	0,0

	207
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	 00

	54,7
	36,6

	207
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	 03

	54,7
	36,6

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	02
	 03
	7000000000

	54,7
	36,6

	207
	Функционирование органов местного самоуправления
	02
	 03
	7010000000

	54,7
	36,6

	207
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02

	 03

	7010000000
	100
	52,7
	36,6

	207
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02

	 03

	7010000000
	120
	52,7
	36,6

	207
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02

	 03

	7010000000
	200
	2,0
	0,0

	207
	Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02

	 03

	7010000000
	240
	2,0
	0,0

	207
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	21,0
	0,0

	207
	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	21,0
	0,0

	207
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2020-2022 годы и на период до 2025 года»
	03
	10
	3500000000

	21,0
	0,0

	207
	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»
	03
	10
	3530000000

	21,0
	0,0

	207
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	3530000000
	200
	18,0
	0,0

	207
	Иные закупки товаров, работ и услуг
 для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	3530000000
	240
	18,0
	0,0

	207
	Иные бюджетные ассигнования
	03
	10
	3530000000
	800
	3,0
	0,0

	207
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	03
	10
	3530000000
	850
	3,0
	0,0

	207
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	1294,4
	0,0

	207
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1294,4
	0,0

	207
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2020-2022 годы и на период до 2025 года»
	04
	09
	3500000000

	1294,4
	0,0

	207
	Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог местного значения»
	04
	09
	3540000000

	1294,4
	0,0

	207
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	3540000000
	200
	1294,4
	0,0

	207
	Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04

	09
	3540000000
	240
	1294,4
	0,0

	207
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	87,8
	0,0

	207
	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	87,8
	0,0

	207
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2020-2022 годы и на период до 2025 года»
	05
	02
	3500000000

	87,8
	0,0

	207
	Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»
	05
	02
	3550000000

	87,8
	0,0

	207
	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	3550000000
	200
	87,8
	0,0

	207
	Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	3550000000
	240
	87,8
	0,0

	207
	Благоустройство
	05
	03

	0,0
	0,0

	207
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие сельского поселения Летниково на 2020-2022 годы и на период до 2025 года»
	05
	03
	3500000000

	0,0
	0,0

	207
	         Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов»
	05
	03
	3520000000

	0,0
	0,0

	207
	          Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	3520000000
	200
	0,0
	0,0

	207
	Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	3520000000
	240
	0,0
	0,0

	207
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	1539,6
	0,0

	207
	Культура
	08
	01

	1539,6
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	08
	01
	7000000000

	69,8
	0,0

	207
	Непрограммные расходы, связанные с муниципальной собственностью
	08
	01
	7050000000

	69,8
	0,0

	207
	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	7050000000
	800
	69,8
	0,0

	207
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	7050000000
	850
	69,8
	0,0

	207
	Непрограммные расходы, связанные с безвозмездными перечислениями между бюджетами
	08
	01
	7100000000

	1469,8
	0,0

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	7170000000

	1469,8
	0,0

	207
	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	7170000000
	500
	1469,8
	0,0

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	7170000000
	540
	1469,8
	0,0

	207
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14
	00

	0,0
	0,0

	207
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	0,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета
	14
	03
	7000000000

	0,0
	0,0

	207
	Непрограммные расходы бюджета, связанные с безвозмездными перечислениями между бюджетами
	14
	03
	7100000000

	0,0
	0,0

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	7170000000

	0,0
	0,0

	207
	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	7170000000
	500
	0,0
	0,0

	207
	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	7170000000
	540
	0,0
	0,0

	207
	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	5210,6
	54,7

Источники  внутреннего финансирования  дефицита
   местного бюджета  за 9 месяцев 2021 года
	Код адми-нистратора
	Код
	Наименование кода главных администраторов групп,  подгрупп, статей, вида источника финансирования дефицита местного бюджета поселения
	Сумма
тыс. рублей

	Администрация сельского поселения Летниково

	207
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	- 815,4

	207
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	- 815,4

	207
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 6026,0

	207
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 6026,0

	207
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 6026,0

	207
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 6026,0

	207
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5210,6

	207
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5210,6

	207
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5210,6

	207
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5210,6